ج: در ۱۸۶۵ ژودیت ۱۵ ساله بوده و بعید بنظر می‌رسد که پیش از این تاریخ، یعنی در درستی پائین تر از ۱۵ سالگی، در معاشرت با مردان آزاد بوده باشد.

د: نخستین اثر ژودیت گوتیه در سال ۱۸۶۷ منتشر می‌شود، و حال آن‌که هنگام آشنایی

با «محسن خان» هنوز کتابی ننوشته بوده است.

ه: شیخ محسن خان در سال ۱۸۶۵ میلادی، برابر با ۱۲۸۲ هجری قمری، بعنوان مستشار

سفارت ایران در پاریس بصرمی برده و عکسی نیز بیادگار این دوره با محمدحسن خان اعتماد

الدوله برداشته که در کتاب سیاستگران دوره قاجار (۲/۲۰۶) چاپ شده است. محسن خان

در این تاریخ به لقب معین الملکی مفتخر بوده است.

ناصرالدین شاه پس از مسافرت به عتبات در ۱۲۸۷، میرزا حسین خان مشیرالدوله سفیر

→ که در اروپا به نشر روزنامه قانون پرداخته بود و با ناصرالدین شاه مخالفت می‌ورزید، متهم و از مقام خود معزول گردید. چندی خانه‌نشین بود تا در سال ۱۳۱۲ یک سال پیش از مرگ ناصرالدین شاه به وزارت تجارت منصوب شد. پس از مرگ ناصرالدین شاه و در ابتدای سلطنت مظفرالدین شاه مدتی کفالت صدارت را بر عهده گرفت. در سال ۱۳۱۷ هجری برابر با ۱۸۹۹ میلادی برای معالجه به پاریس رفت و در همان سال درگذشت و میرزا ناصرالله خان مشیرالملک بالقب مشیرالدوله جانشین او گردید (رهبران مشروطه، ۱/۷۸).

۱۷- از جمله اشعاری که ژودیت گوئی در کتاب خود از قول محسن خان آورده چند رباعی

خیام و همچنین این داستان از بوستان سعدی است: